
 

                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Λευκάδα 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ                                   
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                
                                                                            

Ταχ. Δ/νση: Α. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη      ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο                      
Ταχ. Κώδικας:  31100                                                                     
Τηλ.: 26453 60610                              
Fax:  26453 60586                                                         
Πληροφορίες:   

 

ΘΕΜΑ: « Πρόσκληση σε διαπραγμάτευση 

προμήθεια καυσίμων για τις Δ.Ε.

ΚΑΛΑΜΟΥ, ΚΑΣΤΟΥ για τις ανάγκες του Δήμου 

έτους 2019, προϋπολογισμού 

πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ και χωρίς τροποποίηση των όρων 

διακήρυξης»  

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις δ/ξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄/08
Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
3) Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
4) Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)
τροποποιήθηκε και ισχύει». 
5)Τη με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υ
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»
6)Το υπ’ αρίθμ. ΦΕΚ 240/12
κυρώθηκε με το Ν.4111/2013 (ΦΕΚ τεύχος Α΄ 18) και αφορά, μεταξύ άλλων, την ανάδειξη 
προμηθευτών καυσίμων. 
7)Το άρθρο 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/08.08.2014 τεύχος Α'): «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και 
άλλες διατάξεις». 
8)Τον Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α') «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ 20, του πρώτου 
άρθρου του 4254/2014 (ΦΕΚ 85 τ. Α’/07
9) Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/08
Συμβάσεις Έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», σε συνδυασμό με τα άρθρα 26 παρ.6, αρ.79 παρ.5, αρθ.100 παρ. 4 και 
αρ.221 του Ν.4412/2016.  
10) Το Π.Δ. 80/2016  περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες.
11) Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευκάδας.
12)Τη με αριθμ. 4704/12
προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για τις ανάγκες του Δήμου Λευκάδας και των νομικών 
του προσώπων για το έτος 201
με ΑΔΑΜ 19REQ004606887.

                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Λευκάδα 19 Αυγούστου 2019
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ                                                    Αρ. Πρωτ.:16795 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                 
                                                                                                                                                        

αχ. Δ/νση: Α. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη      ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο                      
Ταχ. Κώδικας:  31100                                                                      
Τηλ.: 26453 60610                               

                                                

ΘΕΜΑ: « Πρόσκληση σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

για τις Δ.Ε. ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ, ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ, ΚΑΡΥΑΣ, ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ, 

για τις ανάγκες του Δήμου Λευκάδας και των Νομικών του Προσώπων 

προϋπολογισμού 148.692,49  ευρώ με Φ.Π.Α. 24% , μέσω της ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ και χωρίς τροποποίηση των όρων της υπ΄αρ. 4704/12

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο Δήμαρχος Λευκάδας 

Τις δ/ξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό (ΦΕΚ 143Α/28.6.2014), όπως 

 
Τη με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 

Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».  

Το υπ’ αρίθμ. ΦΕΚ 240/12-12-2012, τ. Α΄ (πράξη νομοθετικού περιεχομένου) που 
/2013 (ΦΕΚ τεύχος Α΄ 18) και αφορά, μεταξύ άλλων, την ανάδειξη 

Το άρθρο 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/08.08.2014 τεύχος Α'): «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και 

Τον Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α') «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ 20, του πρώτου 
άρθρου του 4254/2014 (ΦΕΚ 85 τ. Α’/07-047-2014). 

Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/08-08-2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», σε συνδυασμό με τα άρθρα 26 παρ.6, αρ.79 παρ.5, αρθ.100 παρ. 4 και 

 
Το Π.Δ. 80/2016  περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευκάδας. 

4704/12-03-2019 διακήρυξη διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού για την 
προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για τις ανάγκες του Δήμου Λευκάδας και των νομικών 

έτος 2019, με χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.,
. 

1 

 

19 Αυγούστου 2019  
 

                                                                             
αχ. Δ/νση: Α. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη      ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο                       

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για 

ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ, ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ, ΚΑΡΥΑΣ, ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ, 

Λευκάδας και των Νομικών του Προσώπων 

μέσω της ηλεκτρονικής 

4704/12-03-2019 

2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

2010) περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

διατάξεις. 
Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 

Δημόσιο Λογιστικό (ΦΕΚ 143Α/28.6.2014), όπως 

πουργού Οικονομίας και 
Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 

2012, τ. Α΄ (πράξη νομοθετικού περιεχομένου) που 
/2013 (ΦΕΚ τεύχος Α΄ 18) και αφορά, μεταξύ άλλων, την ανάδειξη 

Το άρθρο 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/08.08.2014 τεύχος Α'): «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και 

Τον Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α') «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ 20, του πρώτου 

2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», σε συνδυασμό με τα άρθρα 26 παρ.6, αρ.79 παρ.5, αρθ.100 παρ. 4 και 

 
διακήρυξη διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού για την 

προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για τις ανάγκες του Δήμου Λευκάδας και των νομικών 
, με χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ., 



2 
 

13)Τη με αριθμ.165/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία κηρύχθηκε 
άγονος ο διαγωνισμός για την κατηγορία των καυσίμων για τις Δ.Ε. ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ, 
ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ, ΚΑΡΥΑΣ, ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ, ΚΑΛΑΜΟΥ, ΚΑΣΤΟΥ για τις ανάγκες του Δήμου 
Λευκάδας και των Νομικών του Προσώπων έτους 2019, γιατί δεν υποβλήθηκε καμιά 
προσφορά,  
14) Τη με αριθμ. Δ71/2019 σύμφωνη γνώμη της Ε.Α.ΑΔΗ.ΣΥ. για την προσφυγή  σε 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για προμήθεια καυσίμων για τις Δ.Ε. 
ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ, ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ, ΚΑΡΥΑΣ, ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ, ΚΑΛΑΜΟΥ, ΚΑΣΤΟΥ για τις ανάγκες 
του Δήμου Λευκάδας και των Νομικών του Προσώπων έτους 2019, προϋπολογισμού 
148.692,49  ευρώ με Φ.Π.Α. 24% , μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ και 
χωρίς τροποποίηση των όρων υπ΄αρ. 4704/12-03-2019 διακήρυξης 
15)Τη με αριθμ.222/2019-ΑΔΑ:Ω7ΓΚΩΛΙ-Η4Τ  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για 
την προσφυγή  σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για προμήθεια 
καυσίμων για τις Δ.Ε. ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ, ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ, ΚΑΡΥΑΣ, ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ, ΚΑΛΑΜΟΥ, 
ΚΑΣΤΟΥ για τις ανάγκες του Δήμου Λευκάδας και των Νομικών του Προσώπων έτους 2019,  
προϋπολογισμού 148.692,49   ευρώ με Φ.Π.Α. 24% , μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
του ΕΣΗΔΗΣ και χωρίς τροποποίηση των όρων υπ΄αρ. 4704/12-03-2019  διακήρυξης με 
ΑΔΑΜ 19REQ004606887 . 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ο Δήμος Λευκάδας καλεί τους ενδιαφερόμενους να συμμετάσχουν στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την επιλογή αναδόχου για την 
προμήθεια καυσίμων για τις Δ.Ε. ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ, ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ, ΚΑΡΥΑΣ, 
ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ, ΚΑΛΑΜΟΥ, ΚΑΣΤΟΥ για τις ανάγκες Δήμου Λευκάδας και των Νομικών του 
Προσώπων έτους 2019, όπως προσδιορίζεται στην παρούσα και χωρίς να τροποποιούνται οι 
ουσιώδεις όροι  της υπ.  4704/12-03-2019  διακήρυξης με ΑΔΑΜ 19REQ004606887. 

 
1.ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ : ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ, Αντ. Τζεβελέκη & Υπ.Κατωπόδη, 31100 

Λευκάδα, Κωδικός ΝUTS: GR224, Τηλέφωνο: 26453 60610, Φαξ: 26453 60586, 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: info@lefkada.gov.gr, πληροφορίες:Γεωργάκη Κων/να 
 
2.ΛΗΨΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για 
ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση (URL) : μέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Περαιτέρω πληροφορίες 
είναι διαθέσιμες και από τη διεύθυνση www.lefkada.gov.gr 

 
3. ΤΥΠΟΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ: μη κεντρική κυβερνητική αρχή 
 
4.ΚΥΡΙΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ Α.Α.: γενικές δημόσιες υπηρεσίες. 
 
5.ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ   

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια υγρών καυσίμων Δ.Ε. ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ, 
ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ, ΚΑΡΥΑΣ, ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ, ΚΑΛΑΜΟΥ, ΚΑΣΤΟΥ για την κάλυψη των 
αναγκών του Δήμου Λευκάδας και των νομικών του προσώπων μέχρι 31/12/2019, δηλαδή : 

Α) του Δήμου Λευκάδας 
Β) της Δ.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ. (Δημοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής, Οικονομικής, Τουριστικής 

&Κοινωνικής Ανάπτυξης Δ. Λευκάδας) 
Γ) της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δ) της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Οι ανωτέρω φορείς δεν υποχρεούνται να απορροφήσουν το σύνολο των ειδών 

και των ποσοτήτων της προμήθειας που τους αντιστοιχεί. 
Τα προσφερόμενα είδη πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στις 

τεχνικές προδιαγραφές των τευχών δημοπράτησης της με αριθμ. 4704/2019  διακήρυξης. 
 
Υπό προμήθεια είδη: 
 
Πετρέλαιο Κίνησης, CPV 09134100-8 
 
Πετρέλαιο Θέρμανσης, CPV 09135100-5 
 
Βενζίνη Αμόλυβδη, CPV 09132100-4 
 



3 
 

Ι. ΚΑΥΣΙΜΑ 
 
ΟΜΑΔΑ Β : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 

Β1. ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 25.000,00 1,168 € 29.200,000 € 

2 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 500,00 1,356 € 678,000 € 

3 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 2.500,00 0,849 € 2.122,50 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β1 32.000,50€ 

Φ.Π.Α 24 % 7.680,12€ 

ΣΥΝΟΛΟ Β1 ΜΕ Φ.Π.Α. 39.680,62€ 

 

Β2. Δ.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ. 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 3.800,00 1,356 € 5.152,800 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β2  5.152,800 € 

Φ.Π.Α 24 % 1.236,672 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β2 ΜΕ Φ.Π.Α. 6.389,472 € 

 

Β3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 7.000,00 7.000€ 5.943,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β3  5.943,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 1.426,320 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β3 ΜΕ Φ.Π.Α. 7.369,320 € 

 

Β4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 



4 
 

1 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 3.000,00 0,849 € 2.547,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β4  2.547,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 611,280 € 

ΣΥΝΟΛΟ Β4 ΜΕ Φ.Π.Α. 3.158,280 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β (Β1+Β2+Β3+Β4) ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.        45.643,30€ 

Φ.Π.Α. 24 % 10.954,392€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α ΜΕ Φ.Π.Α. 56.597,692€ 

 

ΟΜΑΔΑ Γ : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ  
 

Γ1. ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 25.500,00 1,168 € 29.784,000 € 

2 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 700,00 1,356 € 949,200 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ1 30.733,200 € 

Φ.Π.Α 24 % 7.375,968 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ1 ΜΕ Φ.Π.Α. 38.109,168 € 

 

Γ2. Δ.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ. 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 4.300,00 1,356 € 5.830,800 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ2  5.830,800 € 

Φ.Π.Α 24 % 1.399,392 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ2 ΜΕ Φ.Π.Α. 7.230,192 € 

 
 

Γ3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 



5 
 

1 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 7.000,00 0,849 € 5.943,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ3 5.943,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 1.426,320 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ3 ΜΕ Φ.Π.Α. 7.369,320 € 

 

Γ4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 2.500,00 0,849 € 2.122,500 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ4  2.122,500 € 

Φ.Π.Α 24 % 509,400 € 

ΣΥΝΟΛΟ Γ4 ΜΕ Φ.Π.Α. 2.631,900 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ (Γ1+Γ2+Γ3+Γ4) 44.629,500 € 

Φ.Π.Α 24 % 10.711,080 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ ΜΕ Φ.Π.Α. 55.340,580 € 

 

ΟΜΑΔΑ Δ : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ - ΚΑΡΥΑΣ  
 

Δ1. ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 14.000,00 1,168 € 16.352,000€ 

2 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 700,00 1,356 € 949,200€ 

3 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 4.500,00 0,849 € 3.820,50€ 

ΣΥΝΟΛΟ Δ1 21.121,70€ 

Φ.Π.Α 24 % 5.069,21€ 

ΣΥΝΟΛΟ Δ1 ΜΕ Φ.Π.Α. 26.190,91€ 

 

Δ2. Δ.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ. 



6 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 600,00 1,356 € 813,600 € 

ΣΥΝΟΛΟ Δ2  813,600 € 

Φ.Π.Α 24 % 195,264 € 

ΣΥΝΟΛΟ Δ2 ΜΕ Φ.Π.Α. 1.008,864 € 

 

Δ3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 4.000,00 0,849 € 3.396,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Δ3  3.396,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 815,040 € 

ΣΥΝΟΛΟ Δ3 ΜΕ Φ.Π.Α. 4.211,040 € 

 

Δ4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 3.000,00 0,849 € 2.547,000 € 

ΣΥΝΟΛΟ Δ4  2.547,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 611,280 € 

ΣΥΝΟΛΟ Δ4 ΜΕ Φ.Π.Α. 3.158,280 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ (Δ1+Δ2+Δ3+Δ4) 27.878,300 € 

Φ.Π.Α 24 % 6.690,792 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ ΜΕ Φ.Π.Α. 34.569,092 € 

 

ΟΜΑΔΑ Ε : ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΑΛΑΜΟΥ - ΚΑΣΤΟΥ  
 

Ε1. ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 



7 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 500,00 1,161 € 580,500 € 

2 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 500,00 1,341 € 670,500 € 

ΣΥΝΟΛΟ Ε1 1.251,000 € 

Φ.Π.Α 24 % 300,240 €  

ΣΥΝΟΛΟ Ε1 ΜΕ Φ.Π.Α. 1.551,240 € 

 

Ε2. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 600,00 0,852 € 511,200 € 

ΣΥΝΟΛΟ Ε2  511,200 € 

Φ.Π.Α 24 % 122,688 € 

ΣΥΝΟΛΟ Ε2 ΜΕ Φ.Π.Α. 633,888 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ε (Ε1+Ε2) 1.762,200 € 

Φ.Π.Α 24 % 422,928 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ ΜΕ Φ.Π.Α. 2.185,128 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ (Β+Γ+Δ+Ε) 119.913,30 € 

Φ.Π.Α 24 % 28.779,19 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΜΕ Φ.Π.Α. 148.692,49 € 

 
Κάθε ενδιαφερόμενος μπορεί να συμμετέχει υποβάλλοντας προσφορά σε 

μία ή περισσότερες ή όλες τις κατηγορίες, σε μία ή σε περισσότερες  ή όλες τις 
ομάδες, σε μία ή περισσότερες ή όλες τις υπο-ομάδες του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού, αλλά για το σύνολο των ειδών και ποσοτήτων της κάθε 
κατηγορίας  ή Ομάδας ή υποομάδας. 

 
6. ΓΛΩΣΣΑ: Οι προσφορές πρέπει να συνταχθούν στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται 
από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 
 
7.ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 
Θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
από το αρμόδιο πιστοποιημένο στο σύστημα συλλογικό όργανο. Ο συστημικός αριθμός είναι 
78826. 
 



8 
 

 8.ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ   
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 25/08/2019 και ώρα 
13:00. 
 
9.ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  29-08-2019 και ώρα 10:00π.μ. 
 
10.ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ :Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Προϋπολογισμού, 
Λογιστηρίου και Προμηθειών, Αντ. Τζεβελέκη& Υπ. Κατωπόδη 31100 Λευκάδα. 
 
11.ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ :Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων 
οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, 
χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν 
στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.-Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) 

 
12.ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: ένα επί τοις εκατό (1%) επί του συνολικού προϋπολογισμού 
χωρίς να συμπεριλαμβάνεται Φ.Π.Α. Όταν η προσφορά αφορά Κατηγορία ή Ομάδα ή 
υποομάδα των προς προμήθεια ειδών, γίνεται δεκτή και στην περίπτωση που η εγγύηση 
καλύπτει το προαναφερθέν ποσοστό 1% όχι επί του συνόλου του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού της προμήθειας αλλά επί του μέρους του που αντιστοιχεί στο μέρος των 
προς προμήθεια ειδών που προσφέρονται.  
 
13. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  : Η σύμβαση για την προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρελαίου 
θέρμανσης, πετρελαίου κίνησης και βενζίνης αμόλυβδης) θα ανατεθεί με το κριτήριο 
κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη μέση τιμή λιανικής 
πώλησης του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας (άρθρο 63 Ν. 4257/2014, ΦΕΚ 93/Α) ή τον αρμόδιο φορέα όπως ισχύει 
κάθε φορά με την κείμενη νομοθεσία, για την συγκεκριμένη περιφερειακή ενότητα του 
νομού όπου θα βρίσκεται η έδρα του αναδόχου, κατά την ημέρα παράδοσης και που θα 
αντιστοιχεί σε κάθε χαρακτηριστικό γνώρισμα του είδους (πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη 
αμόλυβδη και πετρέλαιο θέρμανσης). 
 
14. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ-ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: όπως ορίζονται στη 
με αριθμ. 4704/12-03-2019  διακήρυξης με ΑΔΑΜ 19REQ004606887 

 

15.ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  : Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και 
δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς έως τις 31-12-2019 από την επόμενη της διενέργειας 
του διαγωνισμού  
 
16.ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή 
εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 β) του ν. 4412/2016, το ύψος 
της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, και 
κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης.  
 
17.ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ: Η παράδοση των ποσοτήτων των καυσίμων θα 
γίνεται περιοδικά έως τις 31-12-2019, στα αυτοκίνητα και μηχανήματα και στις 
εγκαταστάσεις και τα κτίρια των φορέων, εντός των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Λευκάδας, ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες και κατόπιν εντολής.  
 
18.ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: από ίδιους πόρους και η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει του 
οικείους Κ.Α. των προϋπολογισμών  εξόδων οικονομικού έτους 2019 εκάστου φορέα, στους 
οποίους έχουν προβλεφθεί αντίστοιχες πιστώσεις. 
 



9 
 

 
        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
              ΜΑΡΚΟΣ ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ 
 
 
 


		2019-08-19T20:16:00+0300
	MARKOS NIKITAKIS




